

### Informazioni generali sull'impresa

#### Dati anagrafici

Denominazione: AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE  
TURISTICA LOCALE TERRE DELL'ALTO PIEMONTE

Sede: VIALE GARIBALDI 96 VERCELLI VC

Capitale sociale: 347.625,00

Capitale sociale interamente versato: sì

Codice CCIAA: VC

Partita IVA: 02768300028

Codice fiscale: 02768300028

Numero REA: 309238

Forma giuridica: SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

Settore di attività prevalente (ATECO): 799004

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:

Appartenenza a un gruppo: no

Denominazione della società capogruppo:

Paese della capogruppo:

Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

## Bilancio al 31/12/2025

### Stato Patrimoniale Abbreviato

|                            | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|----------------------------|------------|------------|
| <b>Attivo</b>              |            |            |
| <b>B) Immobilizzazioni</b> |            |            |

|                                                              | 31/12/2025       | 31/12/2024       |
|--------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| I - Immobilizzazioni immateriali                             | 6.171            | 10.983           |
| II - Immobilizzazioni materiali                              | 9.948            | 12.788           |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                           | 755              | 755              |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i>                           | <i>16.874</i>    | <i>24.526</i>    |
| <b>C) Attivo circolante</b>                                  |                  |                  |
| I - Rimanenze                                                | 258              | 188              |
| II - Crediti                                                 | 1.235.244        | 1.983.019        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                       | 1.217.047        | 1.977.721        |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                       | 5.298            | 5.298            |
| Imposte anticipate                                           | 12.899           | -                |
| IV - Disponibilit  liquide                                   | 656.099          | 210.549          |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i>                          | <i>1.891.601</i> | <i>2.193.756</i> |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                                   | <b>1.816</b>     | <b>68.327</b>    |
| <i>Totale attivo</i>                                         | <i>1.910.291</i> | <i>2.286.609</i> |
| <b>Passivo</b>                                               |                  |                  |
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                   |                  |                  |
| I - Capitale                                                 | 347.625          | 347.625          |
| IV - Riserva legale                                          | 10.463           | 10.463           |
| VI - Altre riserve                                           | 203.213          | 203.210          |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo                       | 234.027          | 231.855          |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                          | 5.978            | 2.173            |
| <i>Totale patrimonio netto</i>                               | <i>801.306</i>   | <i>795.326</i>   |
| <b>B) Fondi per rischi e oneri</b>                           | <b>63.000</b>    | <b>113.000</b>   |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b> | <b>196.606</b>   | <b>174.816</b>   |
| <b>D) Debiti</b>                                             | <b>512.532</b>   | <b>963.914</b>   |
| esigibili entro l'esercizio successivo                       | 512.532          | 963.914          |
| <b>E) Ratei e risconti</b>                                   | <b>336.847</b>   | <b>239.553</b>   |
| <i>Totale passivo</i>                                        | <i>1.910.291</i> | <i>2.286.609</i> |

## Conto Economico Abbreviato

|                                                                                                       | 31/12/2025       | 31/12/2024       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>                                                                     |                  |                  |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni                                                           | 13.442           | 17.428           |
| 5) altri ricavi e proventi                                                                            | -                | -                |
| contributi in conto esercizio                                                                         | 1.098.033        | 1.180.797        |
| altri                                                                                                 | 62.428           | 735              |
| <i>Totale altri ricavi e proventi</i>                                                                 | <i>1.160.461</i> | <i>1.181.532</i> |
| <i>Totale valore della produzione</i>                                                                 | <i>1.173.903</i> | <i>1.198.960</i> |
| <b>B) Costi della produzione</b>                                                                      |                  |                  |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                                              | 103.091          | 126.626          |
| 7) per servizi                                                                                        | 441.008          | 384.153          |
| 8) per godimento di beni di terzi                                                                     | 5.329            | 8.817            |
| 9) per il personale                                                                                   | -                | -                |
| a) salari e stipendi                                                                                  | 412.341          | 412.083          |
| b) oneri sociali                                                                                      | 134.458          | 134.920          |
| c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi<br>del personale          | 44.953           | 70.100           |
| c) trattamento di fine rapporto                                                                       | 33.067           | 45.506           |
| e) altri costi                                                                                        | 11.886           | 24.594           |
| <i>Totale costi per il personale</i>                                                                  | <i>591.752</i>   | <i>617.103</i>   |
| 10) ammortamenti e svalutazioni                                                                       | -                | -                |
| a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre<br>svalutazioni delle immobilizz. | 10.157           | 18.115           |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                                                    | 4.813            | 12.857           |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                                      | 5.344            | 5.258            |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle<br>disponibilita' liquide         | -                | 18.507           |
| <i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>                                                             | <i>10.157</i>    | <i>36.622</i>    |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci                      | (70)             | 125              |
| 14) oneri diversi di gestione                                                                         | 5.644            | 6.421            |
| <i>Totale costi della produzione</i>                                                                  | <i>1.156.911</i> | <i>1.179.867</i> |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>                                         | <b>16.992</b>    | <b>19.093</b>    |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>                                                                 |                  |                  |

|                                                                                          | 31/12/2025     | 31/12/2024     |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| 17) interessi ed altri oneri finanziari                                                  | -              | -              |
| altri                                                                                    | 1.775          | 9.488          |
| <i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>                                         | <i>1.775</i>   | <i>9.488</i>   |
| 17-bis) utili e perdite su cambi                                                         | (17)           | 2              |
| <i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>                             | <i>(1.792)</i> | <i>(9.486)</i> |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>                                         | <b>15.200</b>  | <b>9.607</b>   |
| <b>20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>          |                |                |
| imposte correnti                                                                         | 1.272          | 11.876         |
| imposte differite e anticipate                                                           | 7.950          | (4.442)        |
| <i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i> | <i>9.222</i>   | <i>7.434</i>   |
| <b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>                                                | <b>5.978</b>   | <b>2.173</b>   |

## Nota integrativa, parte iniziale

---

### Introduzione

---

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2025.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 del codice civile, in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

La società consortile AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE TERRE DELL'ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C.A.R.L. svolge prevalentemente attività di promozione turistica del Biellese, Novarese, Vercellese e della Valsesia affiancando le istituzioni, enti ed aziende presenti sul territorio.

La Società ha per oggetto l'organizzazione nell'ambito turistico di riferimento dell'attività di accoglienza, informazione e assistenza turistica svolta dai soggetti pubblici e privati.

In particolare, svolge servizi di interesse generale organizzando le seguenti attività:

- a. Raccolta e diffusione di informazioni turistiche riferite all'ambito di competenza territoriale, anche tramite l'organizzazione ed il coordinamento degli uffici di informazione ed accoglienza turistica (IAT);
- b. Assistenza ai turisti, compresa la prenotazione e la vendita di servizi turistici, nel rispetto delle normative vigenti;
- c. Promozione e realizzazione di iniziative per la valorizzazione delle risorse turistiche del territorio, nonché manifestazioni ed eventi finalizzati ad attrarre i flussi turistici;
- d. Contribuire alla diffusione sul proprio territorio di una cultura di accoglienza e ospitalità turistica;
- e. Ogni azione volta a favorire la formazione di proposte e pacchetti di offerta turistica da parte degli operatori;
- f. Coordinamento dei soggetti del turismo congressuale operanti nel territorio di competenza;

- g. Promozione e gestione di servizi specifici in ambito turistico a favore dei propri soci;
- h. Promozione e commercializzazione di prodotti turistici regionali, nel rispetto della normativa vigente;
- i. Supportare la struttura regionale competente nell'attività di programmazione turistica, culturale e sportiva.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2025 evidenzia un risultato di esercizio di euro 5.978

## Criteri di formazione

### Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

## Principi di redazione

---

### Commento

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. In particolare, tenendo in considerazione le informazioni disponibili, si ritiene che:

- non sussistano squilibri di carattere patrimoniale o economico-finanziario
- ricorrano le condizioni affinché l'azienda continui a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio.

La società ha adottato assetti organizzativi, amministrativi e contabili coerenti con la propria natura e dimensione, in conformità all'art. 2086 c.c., anche al fine di assicurare il monitoraggio costante dell'equilibrio economico-finanziario e la continuità aziendale.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale non sono emerse significative incertezze.

Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo. La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri. Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione.

## **Struttura e contenuto del prospetto di bilancio**

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

---

### **Commento**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

## **Cambiamenti di principi contabili**

---

### **Commento**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423-bis comma 2 del codice civile.

## Problematiche di comparabilità e di adattamento

---

### Commento

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

## Criteri di valutazione applicati

---

### Commento

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

I valori contabili espressi in valuta sono stati iscritti, previa conversione in euro secondo il tasso di cambio vigente al momento della loro rilevazione, ovvero al tasso di cambio alla data di chiusura dell'esercizio sociale secondo le indicazioni del principio contabile OIC 26.

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

La voce delle immobilizzazioni immateriali si compone di:

- costi di costituzione e ampliamento
- altre immobilizzazioni immateriali relative a costi sostenuti per la realizzazione e manutenzione del sito internet.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle eventuali svalutazioni e ammonta ad euro 16.874.

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

### **Costi di impianto e di ampliamento**

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale con il consenso del Collegio Sindacale poiché aventi utilità pluriennale; tali costi sono stati ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

### **Beni immateriali**

I beni immateriali sono rilevati al costo di acquisto comprendente anche i costi accessori e sono ammortizzati entro il limite legale o contrattuale previsto per gli stessi.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte nell'attivo dello Stato patrimoniale al costo di acquisto o produzione, aumentato degli eventuali oneri accessori direttamente imputabili, per un importo complessivo di euro 9.948..

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

## **Immobilizzazioni finanziarie**

### **Partecipazioni**

Le immobilizzazioni finanziarie sono rappresentate nel bilancio da crediti per depositi cauzionali per euro 33 e da partecipazioni in altre imprese ( Confidare S.c.p.a.) per euro 722,00.

Si rende noto che la società AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE TERRE DELL'A LTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESI AVERCELLI - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA S.C. A R.L. O BREVEMENTE ATL TERRE DELL'ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESI A VERCELLI ha fatto richiesta di recesso con pec inviata in data 29/10/2025 e la società CONFIDARE S.C.P.A. ha accettato con comunicazione del 20.01.2026 giunta a mezzo pec in data 22.01.2026.

### **Rimanenze**

Le rimanenze di beni sono valutate al minore tra il costo di acquisto e/o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Il costo di acquisto comprende gli eventuali oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo di produzione non comprende i costi di indiretta imputazione in quantp questi ultimi non sono risultati imputabili secondo un metodo oggettivo.

### **Crediti iscritti nell'attivo circolante**

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

## **Ratei e risconti attivi**

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

## **Patrimonio netto**

Le voci sono espresse in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

## **Fondi per rischi e oneri**

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati a copertura delle passività la cui esistenza è ritenuta certa o probabile, per le quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

La costituzione dei fondi è stata effettuata in base ai principi di prudenza e di competenza, osservando le prescrizioni del principio contabile OIC 31. Gli accantonamenti correlati sono rilevati nel conto economico dell'esercizio di competenza, in base al criterio di classificazione "per natura" dei costi.

## **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

## **Debiti**

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

## **Ratei e risconti passivi**

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

## **Altre informazioni**

---

### **Commento**

### **Operazioni con obbligo di retrocessione a termine**

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter del codice civile, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

## **Nota integrativa, attivo**

---

### **Introduzione**

---

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

## **Immobilizzazioni**

---

### **Introduzione**

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle immobilizzazioni.

## Movimenti delle immobilizzazioni

### Introduzione

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;
- la consistenza finale dell'immobilizzazione.

### Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni abbreviato

|                                                                   | Immobilizzazioni immateriali | Immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni finanziarie | Totale immobilizzazioni |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------|
| <b>Valore di inizio esercizio</b>                                 |                              |                            |                              |                         |
| Costo                                                             | 136.555                      | 375.621                    | 33                           | 512.209                 |
| Rivalutazioni                                                     | -                            | -                          | 722                          | 722                     |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento)                                 | 125.572                      | 362.833                    | -                            | 488.405                 |
| Valore di bilancio                                                | 10.983                       | 12.788                     | 755                          | 24.526                  |
| <b>Variazioni nell'esercizio</b>                                  |                              |                            |                              |                         |
| Incrementi per acquisizione                                       | -                            | 2.504                      | -                            | 2.504                   |
| Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio) | 176                          | -                          | -                            | 176                     |
| Ammortamento dell'esercizio                                       | 4.813                        | 5.344                      | -                            | 10.157                  |
| Totale variazioni                                                 | (4.989)                      | (2.840)                    | -                            | (7.829)                 |
| <b>Valore di fine esercizio</b>                                   |                              |                            |                              |                         |

|                                      | Immobilizzazioni<br>immateriali | Immobilizzazioni<br>materiali | Immobilizzazioni<br>finanziarie | Totale immobilizzazioni |
|--------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| Costo                                | 136.496                         | 375.825                       | 33                              | 512.354                 |
| Rivalutazioni                        | -                               | -                             | 722                             | 722                     |
| Ammortamenti (Fondo<br>ammortamento) | 130.325                         | 365.877                       | -                               | 496.202                 |
| Valore di bilancio                   | 6.171                           | 9.948                         | 755                             | 16.874                  |

## Operazioni di locazione finanziaria

### Introduzione

La società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

## Attivo circolante

### Introduzione

L'attivo circolante si compone delle seguenti sottoclassi:

- Rimanenze;
- Crediti;
- Disponibilità liquide.

L'ammontare dell'attivo circolante al 31.12.2025 è di euro 1.897.589.

Di seguito saranno forniti maggiori dettagli in merito alla composizione delle voci.

### Rimanenze

#### Introduzione

Nel bilancio d'esercizio chiuso al 31.12.2025 sono presenti rimanenze per un aumento di euro 258 e sono composte esclusivamente da cartine geografiche.

## Crediti iscritti nell'attivo circolante

### Introduzione

I crediti sono iscritti in bilancio secondo il loro presumibile valore di realizzo.

Nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2025, i crediti sono iscritti per l'importo complessivo di euro 1.235.244

| Descrizione    | Dettaglio                                | Consist.<br>iniziale | Increment. | Spost.<br>nella voce | Spost.<br>dalla voce | Decrem.   | Consist.<br>finale | Variaz.<br>assoluta | Variaz.<br>% |
|----------------|------------------------------------------|----------------------|------------|----------------------|----------------------|-----------|--------------------|---------------------|--------------|
| <i>Crediti</i> |                                          |                      |            |                      |                      |           |                    |                     |              |
|                | Fatture da emettere a clienti terzi      | 10.368               | 1.516      | -                    | -                    | 10.368    | 1.516              | 8.852-              | 85-          |
|                | Note credito da emettere a clienti terzi | 2.466-               | 2.466      | -                    | -                    | -         | -                  | 2.466               | 100-         |
|                | Clienti terzi Italia                     | 210                  | 17.450     | -                    | -                    | 12.171    | 5.489              | 5.279               | 2.514        |
|                | Depositi cauzionali per utenze           | 370                  | -          | -                    | -                    | -         | 370                | -                   | -            |
|                | Depositi cauzionali vari                 | 4.928                | -          | -                    | -                    | -         | 4.928              | -                   | -            |
|                | Crediti vari v/terzi                     | 1.935.598            | 987.441    | -                    | -                    | 1.787.104 | 1.135.935          | 799.663-            | 41-          |
|                | Personale c/arrotondamenti               | -                    | 7          | -                    | -                    | 5         | 2                  | 2                   | -            |
|                | INAIL c/anticipi                         | -                    | 1.419      | -                    | -                    | 1.419     | -                  | -                   | -            |
|                | Fornitori terzi Italia                   | -                    | 4.429      | -                    | -                    | 4.390     | 39                 | 39                  | -            |
|                | Erario c/liquidazione IVA                | 4.691                | 7.294      | -                    | -                    | 1.052     | 10.933             | 6.242               | 133          |
|                | Addizionale comunale                     | 94                   | 3.037      | -                    | -                    | 3.131     | -                  | 94-                 | 100-         |
|                | Altre ritenute subite                    | -                    | 59.245     | -                    | -                    | 59.245    | -                  | -                   | -            |
|                | Erario c/IRES                            | 11.761               | 58.975     | -                    | -                    | 8.515     | 62.221             | 50.460              | 429          |
|                | Erario c/IRAP                            | -                    | 8.107      | 2.543-               | -                    | 1.272     | 4.292              | 4.292               | -            |
|                | Crediti per imposte anticipate           | 17.577               | -          | -                    | -                    | 2.457     | 15.120             | 2.457-              | 14-          |
|                | Crediti IRES per imposte anticipate      | 16.442               | 6.000      | -                    | -                    | 12.000    | 10.442             | 6.000-              | 36-          |

| Descrizione | Dettaglio                           | Consist.<br>iniziale | Increment.       | Spost.<br>nella voce | Spost.<br>dalla voce | Decrem.          | Consist.<br>finale | Variaz.<br>assoluta | Variaz.<br>% |
|-------------|-------------------------------------|----------------------|------------------|----------------------|----------------------|------------------|--------------------|---------------------|--------------|
|             | Crediti IRAP per imposte anticipate | 1.950                | 2.457            | -                    | -                    | 1.950            | 2.457              | 507                 | 26           |
|             | Fondo svalutazione crediti diversi  | 18.507-              | -                | -                    | -                    | -                | 18.507-            | -                   | -            |
|             | Arrotondamento                      | -                    |                  |                      |                      |                  | 7                  | 7                   |              |
|             | <b>Totale</b>                       | <b>1.983.016</b>     | <b>1.159.843</b> | <b>2.543-</b>        | <b>-</b>             | <b>1.905.079</b> | <b>1.235.244</b>   | <b>747.772-</b>     |              |

Come richiesto dall'art. 2424 del c.c, i crediti iscritti nell'attivo sono stati suddivisi, in base alla scadenza, tra crediti esigibili entro e oltre l'esercizio come di seguito riportato

| Descrizione                                      | Italia           | Altri Paesi<br>UE | Resto<br>d'Europa | Resto del<br>Mondo |
|--------------------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Crediti</b>                                   | <b>1.222.345</b> | -                 | -                 | -                  |
| Importo esigibile entro l'es. successivo         | 1.217.047        | -                 | -                 | -                  |
| Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni | 5.298            | -                 | -                 | -                  |
| Importo esigibile oltre 5 anni                   | -                | -                 | -                 | -                  |

Tra le voci iscritte tra i crediti si ricorda che:

- Vi sono iscritti crediti sorti in merito ai contributi erogati della Regione Piemonte, Regione Lombardia e altri per euro 1.083.876;
- Crediti relativi alle quote annue da incassare per euro 52.061. Nel corso del 2025 non si è provveduto ad effettuare ulteriori svalutazione ed il fondo svalutazione ammonta ad euro 18.507;
- Crediti tributari iscritti per euro 111.454.

La residua parte comprende crediti commerciali e depositi cauzionali vari.

## Oneri finanziari capitalizzati

### Introduzione

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, comma 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

## Ratei e Risconti Attivi

Il saldo dei risconti attivi al 31 dicembre 2024, pari a € 68.327,36, è stato integralmente riassorbito nel corso dell'esercizio 2025 mediante la competenza economica dei costi pluriennali di competenza dell'esercizio in chiusura, in applicazione del principio di competenza di cui all'art. 2423-bis, comma 1, n. 3, c.c.

Il riassorbimento ha riguardato quote di costi anticipati relativi a contratti di servizio pluriennali (licenze software, canoni di manutenzione e abbonamenti) già contabilizzati negli esercizi precedenti e la cui competenza economica è maturata nell'esercizio 2025. Le principali componenti riassorbite si riferiscono ad alcuni fornitori ricorrenti.

La significativa riduzione del saldo rispetto all'esercizio precedente (da € 68.327,36 a € 1.815,87, con una variazione netta di € -66.511,49) riflette il normale processo di competenza economica dei contratti pluriennali attivi negli esercizi precedenti e la conclusione di alcune fattispecie contrattuali che non hanno dato luogo a rinnovi di pari entità nell'esercizio corrente.

| Descrizione             | Dettaglio       | Consist.<br>iniziale | Increment.   | Spost.<br>nella voce | Spost.<br>dalla voce | Decrem.       | Consist.<br>finale | Variaz.<br>assoluta | Variaz.<br>% |
|-------------------------|-----------------|----------------------|--------------|----------------------|----------------------|---------------|--------------------|---------------------|--------------|
| <i>Ratei e risconti</i> |                 |                      |              |                      |                      |               |                    |                     |              |
|                         | Risconti attivi | 68.327               | 1.816        | -                    | -                    | 68.327        | 1.816              | 66.511-             | 97-          |
|                         | <b>Totale</b>   | <b>68.327</b>        | <b>1.816</b> | <b>-</b>             | <b>-</b>             | <b>68.327</b> | <b>1.816</b>       | <b>66.511-</b>      |              |

## Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

### Introduzione

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

## Patrimonio netto

### Introduzione

Nella presente sezione della Nota Integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli art. 2427 e 2435-bis c.c., il commento alle voci che nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2025 compongono il patrimonio netto e il Passivo di Stato Patrimoniale.

Con riferimento all'esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le variazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in bilancio.

|                                                       | Capitale       | Riserva legale | Altre riserve  | Utili (perdite)<br>portati a<br>nuovo | Utile (perdita)<br>dell'esercizio | Totale         |
|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------------|----------------|
| <b>Saldo iniziale al 29/12/2022</b>                   | <b>286.337</b> | <b>8.537</b>   | <b>166.622</b> | <b>231.854</b>                        |                                   | <b>693.350</b> |
| <i>Destinazione del risultato<br/>dell'esercizio:</i> |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Attribuzione di dividendi                           |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Altre destinazioni                                  |                |                |                |                                       |                                   |                |
| <i>Altre variazioni:</i>                              |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Copertura perdite                                   |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Operazioni sul capitale                             | 61.288         |                |                |                                       |                                   | 61.288         |
| - Distribuzione ai soci                               |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Altre variazioni                                    |                |                |                | 1                                     |                                   | 1              |
| Risultato dell'esercizio 2023                         |                |                |                |                                       | 38.515                            | 38.515         |
| <b>Saldo finale al 31/12/2023</b>                     | <b>347.625</b> | <b>8.537</b>   | <b>166.622</b> | <b>231.855</b>                        | <b>38.515</b>                     | <b>793.154</b> |
| <b>Saldo iniziale al 01/01/2024</b>                   | <b>347.625</b> | <b>8.537</b>   | <b>166.622</b> | <b>231.855</b>                        | <b>38.515</b>                     | <b>793.154</b> |
| <i>Destinazione del risultato<br/>dell'esercizio:</i> |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Attribuzione di dividendi                           |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Altre destinazioni                                  |                | 1.926          | 36.588         |                                       | 38.515-                           | 1-             |
| <i>Altre variazioni:</i>                              |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Copertura perdite                                   |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Operazioni sul capitale                             |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Distribuzione ai soci                               |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Altre variazioni                                    |                |                |                |                                       |                                   |                |
| Risultato dell'esercizio 2024                         |                |                |                |                                       | 2.173                             | 2.173          |

|                                                       | Capitale       | Riserva legale | Altre riserve  | Utili (perdite)<br>portati a<br>nuovo | Utile (perdita)<br>dell'esercizio | Totale         |
|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------------|----------------|
| <b>Saldo finale al 31/12/2024</b>                     | <b>347.625</b> | <b>10.463</b>  | <b>203.210</b> | <b>231.855</b>                        | <b>2.173</b>                      | <b>795.326</b> |
| <b>Saldo iniziale al 01/01/2025</b>                   | <b>347.625</b> | <b>10.463</b>  | <b>203.210</b> | <b>231.855</b>                        | <b>2.173</b>                      | <b>795.326</b> |
| <i>Destinazione del risultato<br/>dell'esercizio:</i> |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Attribuzione di dividendi                           |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Altre destinazioni                                  |                |                |                | 2.173                                 | 2.173-                            |                |
| <i>Altre variazioni:</i>                              |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Copertura perdite                                   |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Operazioni sul capitale                             |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Distribuzione ai soci                               |                |                |                |                                       |                                   |                |
| - Altre variazioni                                    |                |                | 3              | 1-                                    |                                   | 2              |
| Risultato dell'esercizio 2025                         |                |                |                |                                       | 5.978                             | 5.978          |
| <b>Saldo finale al 31/12/2025</b>                     | <b>347.625</b> | <b>10.463</b>  | <b>203.213</b> | <b>234.027</b>                        | <b>5.978</b>                      | <b>801.306</b> |

## Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

| Descrizione                                                                                                                        | Tipo riserva | Possibilità di<br>utilizzo | Quota disponibile | Quota distribuibile | Quota non<br>distribuibile |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|
| <i>Capitale</i>                                                                                                                    |              |                            |                   |                     |                            |
|                                                                                                                                    | Capitale     | C                          | 347.625           |                     | 347.625                    |
| <b>Totale</b>                                                                                                                      |              |                            | <b>347.625</b>    |                     | <b>347.625</b>             |
| <i>Riserva legale</i>                                                                                                              |              |                            |                   |                     |                            |
|                                                                                                                                    | Capitale     | B;E                        | 10.463            |                     | 10.463                     |
| <b>Totale</b>                                                                                                                      |              |                            | <b>10.463</b>     |                     | <b>10.463</b>              |
| <i>Altre riserve</i>                                                                                                               |              |                            |                   |                     |                            |
|                                                                                                                                    | Capitale     | B;E                        | 203.213           |                     | 203.213                    |
| <b>Totale</b>                                                                                                                      |              |                            | <b>203.213</b>    |                     | <b>203.213</b>             |
| <i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>                                                                                             |              |                            |                   |                     |                            |
|                                                                                                                                    | Capitale     | B;E                        | 234.027           |                     | 234.027                    |
| <b>Totale</b>                                                                                                                      |              |                            | <b>234.027</b>    |                     | <b>234.027</b>             |
| <b>Totale Composizione voci PN</b>                                                                                                 |              |                            | <b>795.328</b>    |                     | <b>795.328</b>             |
| <b>LEGENDA: "A" aumento di capitale; "B" copertura perdite; "C" distribuzione soci; "D" per altri vincoli statutari; "E" altro</b> |              |                            |                   |                     |                            |

## Fondi per rischi e oneri

Nella presente sezione della Nota Integrativa si fornisce il dettaglio e la movimentazione della voce "Fondi per rischi e oneri", iscritta nel passivo dello Stato Patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 4 c.c. e in conformità al principio contabile OIC 31.

I fondi per rischi e oneri sono stanziati per coprire passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali alla data di chiusura dell'esercizio risultano indeterminati l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Movimentazione dei fondi per rischi e oneri :

|                                          | Fondo per<br>trattamento di<br>quiescenza e<br>obblighi simili | Fondo per<br>imposte anche<br>differite | Strumenti<br>finanziari derivati<br>passivi | Altri fondi | Totale fondi per<br>rischi e oneri |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------|-------------|------------------------------------|
| <b>Valore di inizio<br/>esercizio</b>    | 0                                                              | 0                                       | 0                                           | 113.000     | 113.000                            |
| <b>Variazioni<br/>nell'esercizio</b>     |                                                                |                                         |                                             |             |                                    |
| <b>Accantonamento<br/>nell'esercizio</b> | 0                                                              | 0                                       | 0                                           | 0           | 0                                  |
| <b>Utilizzo<br/>nell'esercizio</b>       | 0                                                              | 0                                       | 0                                           | 0           | 0                                  |
| <b>Altre variazioni</b>                  | 0                                                              | 0                                       | 0                                           | -50.000     | -50.000                            |
| <b>Totale variazioni</b>                 | 0                                                              | 0                                       | 0                                           | -50.000     | -50.000                            |
| <b>Valore di fine<br/>esercizio</b>      | 0                                                              | 0                                       | 0                                           | 63.000      | 63.000                             |

Alla data del 31 dicembre 2024, i fondi per rischi e oneri ammontavano complessivamente a euro 113.000 ed erano costituiti:

- per euro 50.000, da accantonamenti effettuati a copertura dei rischi connessi a possibili riduzioni dei contributi Interreg, nell'ambito dei controlli sulla rendicontazione finale del progetto;
- per euro 63.000, da accantonamenti relativi ai costi connessi a manifestazioni non realizzate nel corso dell'esercizio 2021 a causa della pandemia da COVID-19.

Nel corso dell'esercizio 2025, essendosi conclusi i controlli dell'Autorità di verifica sulla rendicontazione del progetto Interreg, è venuta meno la ragione sottostante al relativo stanziamento. Conseguentemente, il fondo rischi precedentemente accantonato per euro 50.000 è stato rilasciato. Il corrispondente provento è stato rilevato nella voce A.5) del conto economico, tra gli altri ricavi e proventi.

Con riferimento al fondo relativo ai costi per manifestazioni non realizzate nel corso dell'anno 2021, a seguito della riprogrammazione delle attività, una quota pari a euro 25.000 è risultata eccedente rispetto alle stime originariamente effettuate. Tale importo non è stato rilasciato a conto economico, ma è stato riclassificato al fondo rischi per vertenze legali, a copertura dei rischi connessi ai contenziosi in essere alla data del 31 dicembre 2025.

Pertanto, alla data del 31 dicembre 2025, i fondi per rischi e oneri iscritti in bilancio, pari complessivamente a euro 63.000, risultano così composti:

- fondo rischi per vertenze legali: euro 25.000;
- fondo per costi relativi a manifestazioni non realizzate nell'esercizio 2021: euro 38.000.

## Debiti

### Introduzione

I debiti sono iscritti al valore nominale.

| Descrizione   | Dettaglio                                | Consist.<br>iniziale | Increment. | Spost.<br>nella<br>voce | Spost.<br>dalla<br>voce | Decrem. | Consist.<br>finale | Variaz.<br>assoluta | Variaz.<br>% |
|---------------|------------------------------------------|----------------------|------------|-------------------------|-------------------------|---------|--------------------|---------------------|--------------|
| <i>Debiti</i> |                                          |                      |            |                         |                         |         |                    |                     |              |
|               | Banca c/c                                | 177.355              | -          | -                       | 177.355                 | -       | -                  | 177.355-            | 100-         |
|               | Fatture da ricevere da fornitori terzi   | 90.356               | 51.128     | -                       | -                       | 72.087  | 69.397             | 20.959-             | 23-          |
|               | Note credito da ricevere da fornit.terzi | 4.000-               | 4.000      | -                       | -                       | 3.120   | 3.120-             | 880                 | 22-          |
|               | Fornitori terzi Italia                   | 153.870              | 342.710    | -                       | -                       | 386.887 | 109.693            | 44.177-             | 29-          |
|               | Fornitori terzi Estero                   | -                    | -          | -                       | -                       | -       | -                  | -                   | -            |
|               | Partite commerciali passive da liquidare | 9.904                | 1.829      | -                       | -                       | 9.904   | 1.829              | 8.075-              | 82-          |
|               | Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass. | 13.791               | 60.635     | -                       | -                       | 69.588  | 4.838              | 8.953-              | 65-          |
|               | Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rapp.  | 1.912                | 9.030      | -                       | -                       | 6.072   | 4.870              | 2.958               | 155          |
|               | Erario c/imposte sostitutive su TFR      | 72                   | 686        | -                       | -                       | 673     | 85                 | 13                  | 18           |
|               | Erario c/IRAP                            | 2.543                | -          | -                       | 2.543                   | -       | -                  | 2.543-              | 100-         |
|               | Erario c/acconti IRAP                    | -                    | -          | -                       | -                       | -       | -                  | -                   | -            |
|               | INPS dipendenti                          | 18.771               | 167.996    | -                       | -                       | 163.448 | 23.319             | 4.548               | 24           |
|               | INAIL dipendenti/collaboratori           | 23                   | 2          | -                       | -                       | 23      | 2                  | 21-                 | 91-          |
|               | Debiti v/fondi previdenza complementare  | 6.533                | 9.366      | -                       | -                       | 9.335   | 6.564              | 31                  | -            |

| Descrizione   | Dettaglio                               | Consist.<br>iniziale | Increment.       | Spost.<br>nella<br>voce | Spost.<br>dalla<br>voce | Decrem.          | Consist.<br>finale | Variaz.<br>assoluta | Variaz.<br>% |
|---------------|-----------------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|--------------------|---------------------|--------------|
|               | Enti previdenziali e assistenziali vari | 281                  | 2.813            | -                       | -                       | 2.790            | 304                | 23                  | 8            |
|               | Sindacati c/ritenute                    | 166                  | 2.023            | -                       | -                       | 1.854            | 335                | 169                 | 102          |
|               | Deb.v/em.car.cred./deb.altri sist.pag   | 57                   | 904              | -                       | -                       | 899              | 62                 | 5                   | 9            |
|               | Debiti diversi verso terzi              | 342.738              | 147.019          | -                       | -                       | 342.660          | 147.097            | 195.641-            | 57-          |
|               | Personale c/retribuzioni                | 42.883               | 332.599          | -                       | -                       | 346.993          | 28.489             | 14.394-             | 34-          |
|               | Dipendenti c/retribuzioni differite     | 95.474               | 188.653          | -                       | -                       | 178.998          | 105.129            | 9.655               | 10           |
|               | Dipendenti c/debiti vari                | 11.186               | 11.886           | -                       | -                       | 9.430            | 13.642             | 2.456               | 22           |
|               | Arrotondamento                          | -                    |                  |                         |                         |                  | 3-                 | 3-                  |              |
| <b>Totale</b> |                                         | <b>963.915</b>       | <b>1.333.279</b> | <b>-</b>                | <b>179.898</b>          | <b>1.604.761</b> | <b>512.532</b>     | <b>451.383-</b>     |              |

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei debiti.

| Descrizione                                      | Italia         | Altri Paesi<br>UE | Resto<br>d'Europa | Resto del<br>Mondo |
|--------------------------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Debiti</b>                                    | <b>512.532</b> | -                 | -                 | -                  |
| Importo esigibile entro l'es. successivo         | 512.532        | -                 | -                 | -                  |
| Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni | -              | -                 | -                 | -                  |
| Importo esigibile oltre 5 anni                   | -              | -                 | -                 | -                  |

I debiti iscritti in bilancio al valore nominale ammontano complessivamente a € 512.532 al 31 dicembre 2025, in significativa riduzione rispetto alla consistenza iniziale di € 963.915, con un decremento assoluto di € 451.383, pari al 47% del valore di apertura.

Nel corso dell'esercizio è stato integralmente estinto lo scoperto di conto corrente bancario che alla data del 31 dicembre 2024 presentava un saldo passivo di € 177.355. L'estinzione è avvenuta nel corso del 2025 senza rinnovo, per cui alla data di chiusura dell'esercizio non sussiste alcun debito di natura finanziaria.

La riduzione più rilevante riguarda i debiti diversi verso terzi, che passano da € 342.738 a € 147.097, con un calo di € 195.641, riconducibile al completamento delle attività progettuali e alla conseguente regolazione dei rapporti con i soggetti finanziatori nel corso dell'esercizio.

I debiti commerciali verso fornitori si riducono da € 153.870 a € 109.693, per effetto del regolare ciclo di pagamento delle forniture di beni e servizi, mentre le fatture da ricevere passano da € 90.356 a € 69.397, in linea con il volume di acquisti di fine esercizio.

Sul fronte del personale dipendente, i debiti per retribuzioni correnti diminuiscono da € 42.883 a € 28.489, mentre le retribuzioni differite — comprendenti ferie maturate e non godute, ratei di mensilità aggiuntive e altri istituti contrattuali — crescono lievemente da € 95.474 a € 105.129, per effetto della maturazione delle competenze contrattuali non ancora liquidate alla data di chiusura. I debiti per altri emolumenti variabili verso dipendenti ammontano a € 13.642.

I debiti previdenziali e fiscali si presentano nei valori fisiologici di fine esercizio: i debiti verso INPS ammontano a € 23.319, le ritenute su redditi di lavoro dipendente a € 4.838 e le ritenute su compensi di lavoro autonomo a € 4.870, tutte riferite alle competenze di dicembre 2025 regolarmente versate nel mese successivo.

## Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

### Introduzione

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n. 6 del codice civile, si attesta che alla data di chiusura dell'esercizio non esistono debiti di durata residua superiore a cinque anni, né debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali. Si segnala che nell'esercizio precedente era presente uno scoperto di conto corrente bancario per € 177.355, di natura a breve termine e privo di garanzie reali, integralmente estinto nel corso del 2025 e non rinnovato alla data di riferimento del presente bilancio.

## Ratei e risconti passivi

### Introduzione

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

La voce ratei e risconti passivi ammonta ad euro 336.847 ed così composta:

- ratei passivi per euro 511;
- risconti passivi per euro 336.336 il cui valore è di seguito dettagliato:

|                                                       |              |
|-------------------------------------------------------|--------------|
| Risconto passivo su contributo Interreg MAPS          | 90.269,02 €  |
| Risconto passivo su contributo Interreg SUSTAINEVENTS | 127.895,04 € |

|                                                                |             |
|----------------------------------------------------------------|-------------|
| Risconto passivo BONIFICO A VS. FAVORE DA COMUNE DI CERVATTO - | 159,00 €    |
| Risconto passivo Storie e sapori quota 2026                    | 48.684,93 € |
| Risconto passivo Outdoor quota 2026                            | 69.327,86 € |

## Nota integrativa, conto economico

---

### Introduzione

---

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

### Valore della produzione

---

#### Introduzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi, ai sensi dell'art. 2425-bis del c.c. Il prezzo complessivo, ove ritenuto necessario in quanto rilevante, è stato allocato a ciascuna unità elementare di contabilizzazione secondo le varie disposizioni previste dall'OIC 34.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione dei costi ed oneri della gestione caratteristica.

Il valore della produzione ha un valore di euro 1.160.460 di cui si evidenziano in particolar modo i contributi ordinari relativi

ai progetti di seguito dettagliati:

- Euro 414.474 per contributo annuale per la gestione degli uffici di informazione e accoglienza turistica IAT Anno 2025 di cui euro 48.000 sono stati attribuiti a favore del Comune di Alagna Valsesia;
- Euro 75.284 per il progetto "La vacanza attiva nelle terre dell'Alto Piemonte: tra cammini spirituali e itinerari cicloturistici" – quota 2025;
- Euro 71.315 per il progetto "Storie e sapori dell'Alto Piemonte" – quota 2025;
- Euro 59.220 per il progetto "Food&Wine" - quota 2025;
- Euro 50.672 per il progetto "Alto Piemonte outdoor: Muoviti. Esplora. Vivi" – quota 2025;
- Euro 46.055 per contributo "Grandi Eventi 2025";
- Euro 40.303 per il progetto " Alla scoperta delle terre dell'Alto Piemonte - quota anno 2025";
- Euro 15.533 relativo alla quota 2025 dell'interreg SUSTAINEVENTS;
- Euro 11.925 per la costituzione del Distretto del Cibo;
- Euro 9.730 relativo alla quota 2025 dell'Interreg MAPS;
- Euro 5.295 per il progetto "Giro d'Italia 2025".

Sono inoltre comprese le quote dei soci per l'anno 2025 pari ad euro 346.226.

## Costi della produzione

---

### Commento

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata, ai sensi dell'art. 2425-bis del c.c

I costi della produzione dell'esercizio 2025 si attestano a € 1.156.911, in riduzione di € 22.956 rispetto al 2024 (€ 1.179.867). Il dato complessivo, apparentemente lineare, è il risultato di andamenti divergenti tra le diverse categorie di costo che meritano una lettura disaggregata.

I costi per materie prime, sussidiarie e di consumo si riducono da € 126.626 a € 103.091, con un calo di circa € 23.500, riconducibile a una minor produzione e distribuzione di materiale promozionale e turistico rispetto all'esercizio precedente, coerente con la contrazione dei contributi in conto esercizio ricevuti nel medesimo periodo.

In senso contrario si muovono i costi per servizi, che crescono da € 384.153 a € 441.008, registrando l'incremento più significativo in termini assoluti con un aumento di circa € 57.000. L'aumento è riconducibile principalmente al maggior ricorso a prestazioni esterne di supporto operativo, all'attivazione di nuovi incarichi di consulenza tecnica e specialistica e all'insorgenza di oneri per assistenza legale del tutto assenti nell'esercizio precedente.

I costi per godimento di beni di terzi si riducono da € 8.817 a € 5.329, per effetto della cessazione o modifica di alcuni contratti di locazione o noleggio di beni strumentali in uso all'ente.

Il costo del personale passa da € 617.103 a € 591.752, con una riduzione complessiva di circa € 25.000. La struttura organica risulta sostanzialmente invariata nel biennio, come confermato dalla stabilità di salari e stipendi (€ 412.341 vs € 412.083) e degli oneri sociali (€ 134.458 vs € 134.920). La riduzione si concentra interamente sulla componente del trattamento di fine rapporto e degli altri costi del personale: il TFR di competenza scende da € 45.506 a € 33.067 per effetto di cessazioni intervenute nell'esercizio che hanno determinato l'utilizzo del fondo con conseguente riduzione delle quote di accantonamento correnti, mentre gli altri costi del personale si dimezzano da € 24.594 a € 11.886 per il venir meno di componenti non ricorrenti presenti nel 2024.

Gli ammortamenti e le svalutazioni si riducono in misura molto significativa, passando da € 36.622 a € 10.157, con un miglioramento di oltre € 26.000. La variazione si spiega con due elementi distinti: da un lato, gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali si contraggono da € 12.857 a € 4.813 per il progressivo esaurimento dei cespiti iscritti negli esercizi precedenti; dall'altro, e in misura preponderante, nel 2024 era stata contabilizzata una svalutazione di crediti pari a € 18.507, effettuata a fronte di posizioni ritenute di difficile esigibilità, che non ha trovato corrispondenza nel 2025, non essendosi reso necessario alcun analogo intervento rettificativo. Gli ammortamenti sulle immobilizzazioni materiali rimangono invece sostanzialmente stabili (€ 5.344 vs € 5.258).

Gli oneri diversi di gestione si riducono lievemente da € 6.421 a € 5.644, comprendendo principalmente imposte e tasse locali, diritti camerali e altri oneri minori di gestione corrente.

Sul fronte degli oneri finanziari, la riduzione è marcata: da € 9.486 a € 1.792, con un miglioramento di circa € 7.700. Il dato riflette la significativa contrazione degli interessi passivi verso terzi (da € 9.488 a € 1.775), determinata dall'estinzione o dalla riduzione dell'indebitamento finanziario nel corso del biennio.

Le imposte sul reddito ammontano a € 9.222, in aumento rispetto a € 7.434 del 2024. La variazione è determinata dalla diversa composizione tra imposte correnti, che si riducono sensibilmente da € 11.876 a € 1.272, e imposte

differite nette, che passano da un provento di € 4.442 a un onere di € 7.950, riflettendo la dinamica delle differenze temporanee tra valore fiscale e valore di bilancio nel biennio.

Nel complesso, nonostante la contrazione dei contributi in conto esercizio ricevuti per circa € 83.000, il contenimento dei costi operativi — in particolare nella componente del personale, degli ammortamenti e delle materie prime — ha consentito di conseguire un utile di esercizio di € 5.978, in netto miglioramento rispetto al risultato dell'esercizio precedente (€ 2.173)..

## Proventi e oneri finanziari

### Introduzione

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

### Commento

### Utili/perdite su cambi

Si riportano di seguito le informazioni relative agli utili o perdite su cambi distinguendo la parte realizzata dalla parte derivante da valutazioni delle attività e passività in valuta iscritte in bilancio alla fine dell'esercizio.

| Descrizione                     | Importo in bilancio | Parte valutativa | Parte realizzata |
|---------------------------------|---------------------|------------------|------------------|
| <i>utili e perdite su cambi</i> | <i>17-</i>          |                  |                  |
| Utile su cambi                  |                     | -                | 2                |
| Perdita su cambi                |                     | -                | 19               |
| <b>Totale voce</b>              |                     | -                | <b>17-</b>       |

## Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

### Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

#### Introduzione

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali; le imposte relative ad esercizi precedenti includono le imposte dirette di esercizi precedenti, comprensive di interessi e sanzioni e sono inoltre riferite alla differenza positiva (o negativa) tra l'ammontare dovuto a seguito della definizione di un contenzioso o di un accertamento rispetto al valore del fondo accantonato in esercizi precedenti. Le imposte differite e le imposte anticipate, infine, riguardano componenti di reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

#### Imposte differite e anticipate

La presente voce ricomprende l'impatto della fiscalità differita sul presente bilancio. La stessa è da ricondursi alle differenze temporanee tra i valori attribuiti ad un'attività o passività secondo criteri civilistici ed i corrispondenti valori riconosciuti a tali elementi ai fini fiscali.

La società ha determinato l'imposizione differita con esclusivo riferimento all'IRES, non essendovi variazioni temporanee IRAP.

Le imposte anticipate e differite sono state calcolate utilizzando rispettivamente le seguenti aliquote:

| Aliquote | Es. n+1 | Es. n+2 | Es. n+3 | Es. n+4 | Oltre |
|----------|---------|---------|---------|---------|-------|
| IRES     | 24      | 24      | 24      | 24      | 24    |
| IRAP     | 3,9     | 3,9     | 3,9     | 3,9     | 3,9   |

Ai sensi dell'art. 2427, n. 14, del Codice Civile, si forniscono, ove applicabili, le seguenti informazioni:

- la descrizione delle differenze temporanee che hanno determinato la rilevazione di imposte differite e anticipate, con indicazione dell'aliquota applicata, delle variazioni intervenute rispetto all'esercizio precedente e degli importi imputati a conto economico ovvero a patrimonio netto;

- l'ammontare delle imposte anticipate iscritte in bilancio, con particolare riferimento a quelle derivanti da perdite fiscali dell'esercizio o di esercizi precedenti, nonché le relative motivazioni di iscrizione;

l'ammontare delle imposte anticipate non iscritte e le motivazioni della mancata rilevazione;

- le eventuali voci escluse dal computo, con indicazione delle relative motivazioni.

Nel corso dell'esercizio sono stati rilasciati accantonamenti per complessivi Euro 50.000 relativi al fondo rischi connesso ai progetti Interreg "Desy" e "In Bici a Pelo d'Acqua", in quanto, a seguito delle verifiche di primo e secondo livello, non sono emerse rettifiche.

A seguito di tali rilasci, si è provveduto altresì allo storno delle imposte anticipate precedentemente rilevate, per un importo complessivo pari a Euro 13.950 (IRES e IRAP).

Contestualmente, sono state rilevate imposte anticipate ai fini IRES per Euro 11.986, correlate alla perdita fiscale conseguita nell'esercizio.

Tuttavia, in applicazione del principio di prudenza e tenuto conto della ragionevole recuperabilità delle stesse, si è ritenuto opportuno limitare l'iscrizione delle imposte anticipate a un importo inferiore rispetto al valore teoricamente determinabile. In particolare, considerando l'andamento degli ultimi esercizi e, in special modo, l'esercizio 2024 nel quale le imposte correnti sono state pari a circa Euro 6.000, si è ritenuto congruo iscrivere imposte anticipate in misura non superiore a tale ammontare.

La quota eccedente, pari a circa Euro 5.986, pur astrattamente rilevabile, non è stata iscritta in bilancio in quanto non sussistono, allo stato attuale, sufficienti elementi di effettiva certezza in merito alla sua recuperabilità nei futuri esercizi.

## Nota integrativa, altre informazioni

---

### Introduzione

---

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

## Dati sull'occupazione

### Introduzione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

### Numero medio di dipendenti ripartiti per categoria

|              | Quadri | Impiegati | Totale dipendenti |
|--------------|--------|-----------|-------------------|
| Numero medio | 1      | 13        | 14                |

### Commento

Si precisa che al 31.12.2025 il personale risulta composto da n. 14 dipendenti:

- n. 11 dipendenti full time (di cui n. 3 presso la sede di Biella, n. 5 presso la sede di Novara, n. 2 presso la sede di Vercelli e n. 1 presso la sede di Varallo);
- n. 3 dipendenti part time presso la sede di Varallo.

I dati sopra indicati tengono conto delle eventuali variazioni del personale intervenute nel corso dell'esercizio 2025.

## Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

### Introduzione

Nel seguente prospetto sono espone le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile, precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'Organo Amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

## **Ammontare dei compensi, delle anticipazioni e dei crediti concessi ad amministratori e sindaci e degli impegni assunti per loro conto**

| Sindaci  |       |
|----------|-------|
| Compensi | 8.736 |

## **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

### **Introduzione**

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

## **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

### **Commento**

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si tratta di operazioni concluse a condizioni di mercato, pertanto, in base alla normativa vigente, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

## **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

### **Commento**

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

## **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

---

### **Commento**

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

## **Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata**

---

### **Introduzione**

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile.

## **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

---

### **Commento**

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

## **Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

---

### **Introduzione**

Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

## Azioni proprie e di società controllanti

### Introduzione

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 n. 3 e n. 4 del codice civile, si precisa che la società, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

## Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che ha ricevuto nel corso del 2025 i seguenti contributi:

| Ente                    | Contributo                                                                                                                         | Importo     | Valuta     |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|
| Senato della Repubblica | Elargizione Senato della Repubblica                                                                                                | 4.320,00 €  | 27/01/2025 |
| Regione Lombardia       | MAND. N. 14329- 3704 9 CUP I19G17000420006<br>REND. FIN. 5331040 - SALDO completo IV AVVISO<br>PROGRAMMA INTERREG<br>BICIPELOACQUA | 28.067,60 € | 15/04/2025 |

|                                                               |                                                                                                                                                           |              |            |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|
| <b>Regione Lombardia</b>                                      | MAND. N. 16088- 3704 9<br>CUP19G17000420006 REND.<br>FINALE 5334494 - SALDO<br>completo I AVVISO<br>_PROGRAMMA INTERREG<br>BICIPELOACQUA                  | 9.533,22 €   | 22/04/2025 |
| <b>Regione Lombardia</b>                                      | MAND. N. 16090- 3704 9<br>CUP19G17000420006 REND.<br>FINALE 5334494 - SALDO<br>completo I AVVISO<br>_PROGRAMMA INTERREG<br>BICIPELOACQUA                  | 18.656,65 €  | 22/04/2025 |
| <b>Regione Lombardia</b>                                      | MAND. N. 16087- 3704 9<br>CUP19G17000420006 REND.<br>FINALE 5334494 - SALDO<br>completo I AVVISO<br>_PROGRAMMA INTERREG<br>BICIPELOACQUA                  | 54.021,71 €  | 22/04/2025 |
| <b>Regione Lombardia</b>                                      | MAND. N. 16089- 3704 9<br>CUP19G17000420006 REND.<br>FINALE 5334494 - SALDO<br>completo I AVVISO<br>_PROGRAMMA INTERREG<br>BICIPELOACQUA                  | 105.720,94 € | 22/04/2025 |
| <b>Fondazione Nuovo Teatro<br/>Faraggiana</b>                 | CUP partner<br>C99G24000600006 - Anticipo<br>contributo Prog. Interreg MAPS<br>ID 0200025 - RIF. CUP Capofila<br>IT E17F24000100007                       | 30.000,00 €  | 26/05/2025 |
| <b>Camera di Commercio Monte<br/>Rosa Laghi Alto Piemonte</b> | Mand. n. 1223- 1 - Progetto<br>Sustainevents - INTERREG VI-<br>A IT-CH - ID 0200165 - CUP<br>capofila F68J24000070007 -<br>CUP partner<br>C29G24000530006 | 43.028,50 €  | 16/07/2025 |

|                            |                                                                                                                                                 |              |            |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|
| <b>Provincia di Novara</b> | Saldo fatt. n. 35 del 02/12/2025<br>- Proposta per iniziative di<br>valorizzazione turistica del<br>territorio B4CBE1AB77                       | 4.918,03 €   | 15/12/2025 |
| <b>Provincia di Novara</b> | Saldo fatt. n. 40 del 11/12/2025<br>- Progetto giovani protagonisti<br>Game Up B950FA575E                                                       | 2.663,93 €   | 17/12/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b>    | CUP J69I23001560002<br>contributo progetto<br>Valorizzazione delle strade<br>storiche di montagna di<br>interesse turistico                     | 27.745,50 €  | 27/01/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b>    | L. R. 14/2016, art, 19, comma 3,<br>DGR n. 37 7943 del 18/12/2023<br>- liquidazione contributo                                                  | 484.306,60 € | 21/03/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b>    | CUP J28J23000140009 saldo<br>contributo progetto Terre<br>dell'Alto Piemonte - La<br>tradizione dell'eccellenza                                 | 71.067,00 €  | 17/04/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b>    | CUP J38J24000570009 anticipo<br>contributo progetto Food and<br>Wine: sapori d'eccellenza tra<br>Monte Rosa, Laghi, Terre<br>dell'Alto Piemonte | 147,154,44   | 17/04/2025 |

|                         |                                                                                                                                        |              |            |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|
| <b>Regione Piemonte</b> | CUP J28J24000160009 anticipo contributo progetto La vacanza attiva nelle Terre dell'Alto Piemonte                                      | 70.400,00 €  | 17/04/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b> | L.R. n. 14/20216 art. 19, comma 3 DGR n. 3 8543 del 13/05/2024 DD 412 del 25/11/2024 e DD 444 del 06/12/2024                           | 478.187,12 € | 23/09/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b> | CUP J28J24000240009 acconto contributo progetto Alla scoperta delle Terre dell'Alto Piemonte e dei loro eventi                         | 67.767,23 €  | 11/07/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b> | DGR 35 7853 del 04/12/2023, DD 460 del 11/12/2024, L. R. 14/20216 art. 20. Attività di promozione dei grandi eventi                    | 30.000,00 €  | 08/09/2025 |
| <b>Regione Piemonte</b> | L. R. 9/2021 Valorizzazione strade storiche - saldo contributo 2023                                                                    | 100.000,00 € | 27/01/2025 |
| <b>Comune di Biella</b> | Contributo per il Giro d'Italia, tappa biellese "Biella-Champoluc" del 30 maggio 2025 - acquisto gadget promozionali e stampa brochure | 5.000,00 €   | 28/05/2025 |
| <b>Comune di Biella</b> | Contributo per il Giro d'Italia, tappa biellese "Biella-Champoluc" del 30 maggio 2025 - acquisto gadget promozionali e stampa brochure | 295,00 €     | 30/06/2025 |

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

---

### Commento

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di destinare come segue l'utile d'esercizio:

- euro 299,00 alla riserva legale;
- euro 5.679,00 a nuovo.

## Nota integrativa, parte finale

---

### Commento

---

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2025 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il Bilancio è veritiero e corrisponde alle scritture contabili

Vercelli, 26/03/2026

### Per il Consiglio di Amministrazione

Raffaella Afferni, Presidente

